versus ea quae cedere possent in Ecclesiafc

Catholics vel sanctae fidei detrimentum.

Tertio, Sanctissimo Domino nostro pro-

ponetis prassentem Ecclesiae statum, roga-

bitisq ; ut in mentem velit redigere, quo nunc
in statu suae Sanctitatis res cum Christianis

Principibus versentur, cumq ; privatffi con-

tentiones, quas illi sunt cum magna eorum

principum parte, addita et ambitione immo-

deratoq ; regum appetitu et ex arbitrio suo,

Temporale jus omne atq; Spirituale trac-

tandi, Ecclesiasticamq ; Jurisdictionem et

Authoritatem invertendi, eo certe animo ut

sedis Apostolicae dignitatem extinguant ; his

omnibus in unum connexis ac bene considera-

tis, ejus Sanctitas manifesto cognoscet, Prin-

cipem nullum, neq ; portum, aut refugium
tam tutum, cui in omnem eventum queat
inhaerere, sibi relictum esse, quam haec Regia
Majestas est quae nihil sibi vendicat, nil

ambit, quod praejudicio esse possit dictae

Sanctitati, sed ejus, Apostolicaeque sedis,

semper fuit, est, esseq ;
decrevit firmissimum

scutum, tutissimumq ; propugnaculum, ita

suas actiones cum cajteris Principibus firmans

et connectens, ut semper ex ea occasione in

suam hanc optimam sententiam reliquos pos-
sit attrahere, adeo quod Regi tam optime in

Sanctissimum Dominum nostrum affecto

nihil denegari debeat, utcumq ; maximum
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quod possit ab ejus Sanctitate praestari ordi- in debita forma confectam et scriptam in

naria vel absoluta sua AutLoritate ; nam modum Brevis, secrete impetrandam et ex-

procul dubio, post vias modosq ;
omnes ten- pediendam eidem Signaturam vel Sigillum

tatos, omnino perspicietur oinnia alia ami- apponendo, Tel alio quovis modo valido : Et
citiae officia, si huic quod petitur comparen- quamvis ex hac re multa pendeant, ob quse
tur, esse perquam exigua, et hoc amicum ista requiruntur, et quae, Deo favente, neuti-

officium hujusmodi futurum, ex quo reliqua quamtimendasunt; AttamenRegiaMajestas
queant incrementum capere, sine eo futura exemplo innitens, et recordationi coinplurium

alioquin parvi ac nullius fere momenti. rerum, quae olim praeteritis temporibus fue-

Tertio, probe notandum est, quod res nunc runt injuste asserta, vel adducta, in animo

aperta et petita, a Regiaq ; Majestate tanto- habens causas suas omnes absq ; ulla con-

pere optata, ex tarn magno conscientiae troversia aut difficultate ad perfectum finem

scrupulo, cordisq ; remorsu oritur, ut uni- perducere, et ne ullo quovis prretextu, argu-
cuiq ; debita sit, quantumcunq ;

minori quam mento aut colore, postmodum emergente
Regia Majestas sit de Sanctissimo Domino perturbarentur, hoc a Sanctissimo Domino
nostro merito. Quocirca judicat, et pro re nostro requirit, veluti rem necessariam, qua
comperta sibi persuadet, quod si ulla meri- nullo pacto carere queat ; firmiter confideus,
torum vel officiorum ratio habeatnr, nunc quod Sanctitas sua, benigne atq ; amanter

ipsius Sanctitas huic suo desiderio et peti- isti ejus desiderio assentiet, et concedet sine

tioni benignissime liberrimeque adjuvet, ullo obstaculo dictum Commissionem, juxta
nullo prorsus dubio, difficultate, contradic- formam quam Regia Majestas petit et eodem
tione aut mora injecta. Negotiumque hu- tempore, atq ;

haec omnia ita benigne ac

jusmodi est, ut cognita Dispensationis insuffi- liberaliter expedire, secretiori et validiori

cientia, quamvis id non requisivisset Rex, quo fieri possit modo, quo optatus finis sub-

ultro proponi oflerrique debuisset ab eadem sequi possit in cum efiectum, laudabileque
Sauctitate tanquam a Patre Spiritual!, in propositum, de quo superius dictum est ; Qua
ejua salutis et conscientiae beneficium. ex occasione Sanctissimum Dominum nos-

In gratiam igitur et contemplationem prae- trum in perpetuum sibi adstringet, indisso-

missorum omnium instantissime vehementis- lubiliq ; amicitias vinculo hanc Regiam
simeq ;

a Sanctissimo Domino nostro require- Majestatem sibi alligabit, quae nulli labori,

tis et contendetis, ut dubio, metuq ; omni periculo, opibus, Regno, subditis, nee ipsi

seposito, respicere velit ad causae statum, et sanguini parcens, ab ejus Sanctitate nunquam
ad ea quas subsequutura videantur, ration- divelletur aut earn deseret, sed totis suis

eraq ; habere infinitorum commodorum, quse viribus constantissime semper illi adharebit,
ex hac re suae Sanctitati Apostolicasq ; sedi turn in suae Sanctitatis et Cardinalium libera-

inde provenient, rem hanc statim, absq j tionem, turn in bostibus persequendis ; ad

temporis tractu, et causae circumstantia, quern finem, magnam jam pecuniarum sum-
nemim earn aperiens, libere concedere et in- mam ad Regem Christianissimum misit, pro
dulgere nulliq ; communicata specialem illo Italia? exercitu continuando, et praster id

Commissionem ad hunc efiectum et finem in animo statutum habet, quod nisi Caesar

confectam in forma Brevis concedere, et ad de dicta Sanctitate liberanda consentiie, et

me dirigere, Facultatem addens, ut mihi ad pacem devenire voluerit, bellum gerere
liceat quoscunq ; voluero ad me vocare, adversus has inferiores Csesaris Regiones et

mihiq ;
asciscere ad procedendum in hac Dominia, quo vehementius urgeat Sanctis-

causa, et inquirendum de dictas Bulla; ac simi Domini nostri liberationem, Ecclesiaeq ;

Dispensationis sufficientia, juxta formam ac in pristinam suam dignitatem etauthoritatem

tenorem expressum in quodam libello hujus restitutionem, esq ;
de se indicia exhibebit

rei gratia confecto ; quern cum his ad vos ut universo orbi manifestum sit futurum,

mitto, sic in debita forma conscriptum et dictam suam Majestatem esse solidum per-

digestum utnon sit futurum opus quo denuo fectum amicum, filium obsequentissimum et

ab ullo alio exscribatur, si forsan periculosum ejus devotissimum
; a qua pectoris sui sen-

putaretur earn rem cuiq ; patefacere vel in tentia, nullo thesauro, nullis opibus, nullis

dubium aut dilationem protractum iri nego- Regnis, seu Ditionibus, vel occasione qua-
tium, si ulli ex Sanctissimi Domini nostri cunq ; unquam adducetur, sed ex filial! sua

officiariis committeretur rursus conscriben- observantia et in Christianam Religionem
dura

;
sed quod in hujusmodi periculi even- zelo, innatoq ; erga sedem Apostolicam

turn possit ejus Sanctitas sine ullo discrimine studio, et praecipuo quodam affectu, quern
vel alicujus cognitione earn dicto libello sig- Sanctissimo Domino nostro gerit : in com-

naturam, sigillumq ; apponere, ut aperteinde pensationem quoq ; gratitudinis, quam tarn

constet, Pontificis meram voluntatem sic esse, avide in hoc suo negotio ab ejus Sanctitate

iliiuso ; Signature ac Sigilli vigore, legitime expectat, decretum prorsus habet in con-

et sufKcienter possim ego procedere ad in- stantissimo hoc et indissolubili amicitiaa et

quisitionem de diets Dispensationis insuffi- conjunctionis yinculo sincerissimo perstare,

cientia, cognitionem et aliarum causarum et id quod dicta Regia Majestas Sanctissimum

rationum, qua adduci possunt pro dicti Dominum nostrum vehementissime rogat, ut

Matrimonii invaliditate. probe velit in omnem partem librare, vicis

Item cum bis ad vos mitto Dispensationem sirnq; efficere, ut ex Regise petitionis indu.
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gentia palam constet parem benevolentiam Haud incognitum prreterea est Sanctissi-

et humanitatem a Sanctissimo Domino nos- mum Dominum nostrum ad Caesaris instan-

tro ex. mutuo prasstari. tiam, quum non multam ab ejus Sanctitate

Hac autem causa ipsius Sanctitati a vobis, gratiam promeritus esset, ei concessisse Dis-

ut dictum es.t, exposita et declarata, neuti- pensationem et Absolutionem.a jurejurando

quam est dubitandum est, quin benevole atq; ab illo praestito, de ducenda in Conjugem
libenter statim adnuat Regiae Majestatis Domina Principissa, nullo ut par fuisset a

expectation! et quod Luic assentiet, dictam Regia Majestate habito, seu petito consensu,
Commissionem secreto modo ipsa concedens, non obstante quod Caesar in validissima for-

neminem de ea re ut dictum est, participem ma, non solum praestito jurejurando, sed

faciens ; qui modus servandus est, si vide- cautione et Ecclesiasticarum censurarum et

ritis hac effici non posse, nisi cum periculo paenarum abhibita, quod perstringeretur de

quin LEBC res eis communicetnr, qui earn sint dicto Matrimonio perimplendo, ac si Pon-

interturbaturi, vel si id praestare fuerit in tifex contentus esse potuit, tantam ei osten-

Sauctissimi Domini nostri arbitrio, tune ejus dere gratitudinem, quum velud hostis indies

Sanctitas non gravetur, per Brevia, vel per certior tune poterat haberi, et qui majora
15ullas, prout validius et magis sufficiens fore parabat quam juste posset optare, suis peti-

judicaverit, praemissa omnia concedere, ad tionibus, Regia Majestate inconsulta, neuti-

quod vestram omnem industriam, praden- quam parcens, quanto propensius ejus Sanc-

tiam, studium, diligentiamq ; adhibebitis: titas adnueredebet ejus Principis voto, cujus
Sic omnia prudenter ac circumspecte agentes, fulem et observantiam vere filialem ssepe
ne in discrimen deveniatur negotium hoc his experta est. Verum tamen si Sanctissimus

detegendi, qui illud vel impedire vel retar- Dominus noster difficulter visus fuerit posse
dare forsan voluerint aut potuerint, sed potius adduci, ut in meant Personam diet* Com-

quam ad id periculi res deducatur contend missioni assentiat, allegans quod non sum
erids sola dictorum libellorum Signatura, in indifferens, cui ex suae Sanctitads honore

earn formam confecta, quum ex ea palam hoc negotium committi possit, cum Regia
constet, Pondficis assensum in id actualiter Majestad sum subditus et intimus Consilia-

concurrisse, qui postea recentioribus scriptis, rius, tune tamdiu persistetis ea in re, quoad
si ita opus fuerit, linnius confirmari corro- vobis visum fuerit conveniens, negotii expe-

borariq ; poterit. ditionem non ideo protrahentes, aut diffe-

Et quoniam incertum est, utrum ante rentes, sed institutes ut bujusmodi Commis-
vestrum ad Pontificem accessum, ejus Sane- sio concedatur; affinnabidsq ; me pro re

titas fuerit in suam libertatem restituta, nulla quantumlibet grandi, nullo favore, aut

necne, quae forsan libera non tanti faciet commodo, quicquam effecturum esse, quod
Regiae Majestatis amieidam et conjunc- aversetur officio meo, et *rga Christum pra;-

tionem, vel allegabit, se nee audere nee stitae profession!, neq ; unquam a recto, vero,

posse, ex suis cum Caesare conventionibus justoq ; tramite digressurum ; EtquumCar-
ista concedere, nee secreto ullo modo, vel dinalis sim et Apostolicae sedis de latere

ullo colore, quod ea in re fecisset apud Legatus, ejus Sanctitads honor, integraque
Caesarem justificare, et potuisset antea in conscientia, a me omnino conservaretur, ex

Regis Majestatis auxilio pro sua liberatione hujusmodique concessa Commissione, omni

sperans, dum adhuc dedneretur capdvus ; ex parte exoneraretur. Tandem si ad hoc,

eo casu Sanctissimo Domino nostro in men- nullis rationibus Pontifex potuerit adduci,
tern redigeds, quam pamm fidere possit ab ejus Sanctitate requireds, ut dictam velit

ullis sibi factis a Caesare promissis, quum Commissionem concedere in personam Do-
nulla in parte redundare possit in commo- mini Staphylei Decani Rota;, qui et vir in-

dum aut securitatem, sed solum in extre- differens est, et hujusmodi rei ob eruditio-

mum excidium ac detrimentum sedis Apos- nem accommodatus, nullo pacto omittentes

tolicrc
;

et licet ad breve tempus multa vi- Dispensationis expeditionem, ut dictum est ;

deretur Caesar in ejus Sanctitads gratiam et hujus rei gratia Commissionem nunc ad

facturus, compertissimum tamen semper vos mitto, in debita forma confectara et pa-
Pontifici esse debet Caesarianos ea facere, ratam, quae signetur ad dictum Dominum

semperq ; facturos, quae Caesarem possint Staphyleum directa, quam Sanctissimo Do-

exaltare, et tendant ad usurpationem potius miuo nostro reddetis, casu quo alia nequeat
et depressionem status Ecclesiastici, quam obtineri, rogabitisq ;

ut cum dicta Dispen-
ad ejus condnuationem, vel conservatiouem ; satione earn velit concedere. Et quoniam
et quotiens adversus Ecclesiam ista tenta- fieri possit quod dum fieret mendo de me
rentur, Regia Majestas in hac sua petitions excipiendo, forsitan ejus Sanctitas aliquem

passa repulsam, quaa alioquin ejus Sancdtati alium quam Dominum Staphyleum nomi-

in omnem eventum Grmissime adhaesissit, et naret, ad quern Commissio hujusmodi diri-

alios suos confa;deratos in eandem senten- geretur, hoc vero in loco tenacissime insis-

tiam pertraxisset, quam, ea deficiente, in teds, firmiterq ;
inhaerebitis ei rei, nee in

contrarium facile possent allici, quo animo alium aliquem virum exterum ullo pacto con-

futura sit, et quam bene suum affectum et sendentes, sed solum pro eodem Domino
observantiam collccasse existimatura : sum- Staphyleio instantes, ejus Sancdtatem suni-

mae est prudentiae omnia considerare. mis precibus vehemeutissime rogantes, et
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ratioiiibus omnibus suadentes, ne alium ul- tenta sigillatim exponetis adeo, quod hoc
lum nominare velit, asserentes quod quum in negotium confici queat, Arbitris aut Consi-

Instructionibus vestris non contineatur, nee liaribus ad id neutiquam accitia, si fieri

de alio ullo fiat mentio, nisi illo, me recusato, possit : si tamen Pontifex speraverit se posse
iterum atq ;

iterum ab eadem Sanctitate pe- base omnia eos celare qui huic rei forsan vo-

tetis, ut nomine hujus Auditoris Rota haec luerint refragari, et omnino decreverit ali-

fiat et expediatur commissio, vos nee audere quos Cardinales vel Officiarios istius causai

nee posse vobis praescriptos fines transgredi. participes facere, omnem tune industriam
De Regii vero desiderii ac petitionis fru- statim adhibebitis, ut his cognitis eorum

stratione super dicta Cominissione obtinenda, gratiam et favorem ea in re vobis comparetis,
dicetis unum et idem* esse, bane illi dene- partim eis respectus, et causas omnes in

gare, vel alii concedere quam in vestris In- meis Jiteris contentas, etiam in causa; com-
structionibus contineatur, non quod Regia modum facientes, uberius exponentes, par-

Majestas de aliorum rectitudine aut indifte- tim vero earn remunerationem illis dantes,
rentia quicquam suspicetur, vel quod judicet quae judicio vestro convenieus habebitur,
eorum aliquem affectibus obnoxium ; sed dummodo optatum res sortiatur effectum.

quod pro re certissima credidit, quod Sane- Et ut omnia queatis praestare commodius
tissiraus Dominus noster in neminem tarn cum his, rneas literas accipietis quas ad
facile condescenderet, quam in dictaj Rotas Cardinalem Sunctorum Quatuor et Collegium
Decanum, ob idque de eo Instructionibus Cardinalium scribo, easque reddetis ut ex-

vestris mentionem fecit : sed Commissiones pedire censueritis, plane confidens nihil a
in debita forma cum his nominibus fieri et vobis omissum iri, ut hac in re eorum gra-
conscribi jussit, quod si hie credidissemus, tiam atq ; favorem queatis obtinere, in quern
Dom. Staphileum habitum istic iri pro sus- eventum ea munera offeretis, qua? conve-

pecto, amrmare potestis me fuisse omnino nientia visi fuerint, Regiaq ; Majestas quic-
missurum consimilem Commissionis forraur quid ejus nomine promiseritis, id fidelis-

lam, spatio relicto pro aliquo alio inscri- sime, ubenimeq ; prasstabit, pro quarum re-

bendo nomine, aliquamq ; aliam super ea re rum expeditione, illis pecuniis uti poteritis
Instructionem me daturum fuisse, et haud per literas Cambii Venetias transmissis,
dubie

;
si de nominibus duntaxat fuerit con- quousq ; suffecerint, necessariumq ; vos ex-

troversia, had rationes facile poterunt Pon- istimaveritis rei impetrands. Et quum am-
tificem attrahere, ut in me consentiat, vel in biguum sit an vobis licuerit hoc tempore ad

Staphyleum. De aliis vero neminem admit- Pontificis prassentiam accedere, hujusmodi
tetis, nee tamen Pontifici aperietis vos, ne accessus defectus, si alias rem ad bonum
id faciatis habere in mandatis, sed superius exitum perducendi rationes non excogitaren-
euarratas Causas in vestram excusationem tur, causa esse posset longioris morae, et

allegantes, omnino ut vobis injungitur ea in totius rei impedimento ; proinde Regia Ma-
re insistetis. jestas, ut modos omnes experiatur, nee uni

Quod si nullis modis dictam Commis- soli inhaereat, hac eadem in mandatis dedit

sionem, et Dispensationem impetrare po- Domino Secretario, quern non procul ab

teritis, ad idq ; nequiverit Pontifex adduci, Urbe esse intelleximus, quemadmodum in

nisi rem prius alicui ex Cardinalibus vel his aliisq ; meis brevioribus literis continen-

OflBciariis communicaverit, in eo tune casu, tur, ita quod alter vestrum, vel uterque, si

ejus Sanctitati in memoriam reducite, quot fieri possit, ad Pontificis prassentiam acces-

et quam gravia mala ex hujus negotii pro- sum habeat ; nihil tamen, sub spe Domini

palatione possent provenire, si ex ea occa- Secretarii, vestrae vos diligentiaj aut indus-

sione aliquas contrarietates vel impedimen- triae omittetis, nee ille sub spe vestra, in re

turn suboriretur, unde Regias Majestatis ex- hac modis omnibus promovenda, remissior

pectatio postmodumfrustaretur : Quoigitur, erit, sed nihil conjunctim aut divisim inten-

si ullaj injiciantur in hac re tractands dim- tatum relinquetis. Quod si uterq ; vestrum

cultates, ut Poutifex etiam facilior ad Re- ad Pontificem admittatur, alter de altero

gium votum concedendum promptiorq ;
red- nescius, id non oberit, sed multum proficiet,

datur, alias etiam prater has literas seorsim etiam si ante alterius adventum negotium
ad vos scripsi, quas una cum his accipietis, hoc alter impetrasset ; sed si aliquis vestrum
in quibus copiose aggessi, quam multas cognoverit causam hanc expeditam esse, om-

magni momenti rationes, ob quas sententia niaq ; pro certo impetrata esse, tune labori

judiciumq : meum est, ne ullo pacto Ponti- et sumptibus Pontificem pro eadem re ac-

fex hanc petitionem Regiae Majestatis dene- cedendi parcere poteritis, neq; in earn am-

get ; quas literas, quum in eis argumentum plius ingerere, neq ; necessarium aut op-
vehemens est, nee ob prolixitatem tsdiosum portunum erit, ut pro ulla alia re in prassen-
aut molcstum quod legatur, modum aliquem tia quam pro hac apud Sanctissimum Do-

ipsius Sanctitati legendi invenietis ; spemq ; minum nostrum agatis, sed solum nunc pro-
certam habeo, si earum surama, tenor, atq ; curabitis de Cominissione et Dispensations
sententia profunde perpendatur, quam satis juxta formam ad vos missam obtinenda, nee-
id esse poterit ad omnem tollendam difficulta- non de profestinatione ilia, quam compendio
tern, c|ii;i- possit obversari in dicta Comiuis- ad vos dedi, in quibus omnibus et singulis

sioneDispensationeque obtinenda, iu eis con- apte tractandis Regia Majestas magnam
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fiduciam in vestra prudentia collocavit, in Gi,ices Letters, severally directed unto Mr.

quibus, cum tarn magni sint momenti, ex Gregory and me
;
he and I resorted unto

Kegiae Majestatis sententia nunc vobis the Pope his Holiness, making congratula-
maxime elaborandum est. tion of his restitution unto liberty on yours

Deniq ; quum intelligam Dominum Lau- and his behalf, to his singular comfort and
trek 110:1111 hi 1 mirari, quod Regise Majestatis consolation ; and so much the more, becauss

istic agentes, uullam suorum mandatorum that I was the first that made like salutation

partem cum eo conferunt, ad eum nunc inany great Princes Name
; He being well as-

scribo, et nonnulla Domino Roberto Jer- sured that I spake the same on the behalf of

nyngham ei exponenda committo concer- his two chief, sincere, and unfeigned Friends :

nentia actiones cum Ferraris Duce, et alia Wherefore with great high thanks, and long

quaedam eodem Domino Lautrek
; signifi- discourse, with rehearsal of the King's and

cans, vos missos esse ad dictas causas ju- your Merits and Acts, in most vertuous and

vandas, et Pontificis liberationem promo- Catholick manner, employed for his resti-

vendam, quemadmodum ex literarum ad tution, and your continual and effectual

Dominum Jernyngham exemplo cognosce- study how the See Apostolique might re-

tis : expediens itaq ; fuerit, ut pra se fera- cover the pristine Reputation and Dignity ;